[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

Y СОЗЫВ (2014 – 2019)
 ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, 199397

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ

от «21» ноября 2016 г.

          № 38/2016
 «Об утверждении в первом чтении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2017 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга  «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Законом СПб от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов  муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении местный бюджет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год:
        - по доходам в сумме     124 517,9  тыс. руб.
        - по расходам в сумме   124 517,9  тыс. руб.
        - дефицит в сумме                    0,0  тыс. руб.

2. Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год в соответствии с приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
3. Учесть в местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год согласно приложению 1.
4. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2017 год согласно приложению 2.
5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджета  на 2017 год согласно приложению 3 .

6.  Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год согласно приложению 4.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов местному бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов из бюджета Санкт-Петербурга на 2017 год в сумме 18 218,9 тыс. руб.

8. Утвердить общий объем субвенций местному бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в сумме 18 212,4 тыс. руб.

9. Утвердить объем субвенций местному бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов на 2017 год на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме 6,5 тыс. руб.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 12 100,1  тыс. руб.
11.  Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 01.01.2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

12.  Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 01.01.2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
13. Наделить местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов правами администрирования поступлений в доход местного бюджета в соответствии с     бюджетным законодательством и утвердить закрепляемые за ней виды (подвиды) доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов согласно приложению 5.
14. Наделить местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов правами главного  администратора источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов с кодом 911.
15. Установить, что размер субсидий из бюджета внутригородского муниципального
           образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов,

           предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ,
           юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
           (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
           физическим лицам на цели, указанные в наименовании целевых статей
           Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования МО

           Остров Декабристов на 2017 год, определяется исходя из затрат в связи с
           производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и
           осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение
           (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета
           муниципального образования МО Остров Декабристов в соответствии с
           муниципальным правовым актом местной администрации муниципального
           образования МО Остров Декабристов, и в пределах бюджетных ассигнований,
           предусмотренных соответствующей целевой статьей.

16.    Финансовому органу муниципального образования МО Остров Декабристов в ходе исполнения бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов без внесения изменений в настоящее Решение МС МО Остров Декабристов:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов,                  подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов, в текущем финансовом году;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

в) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования МО Остров Декабристов в текущем финансовом году.

17. Контроль  исполнения  Решения оставляю за собой.
18. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».
    Глава

          муниципального образования,

          исполняющий полномочия

          председателя муниципального совета                                                     В.В. Барканов
2
2